. regione Walensium venire fecit, cum magno sumptu

et gravi labore. Sex enim plaustra ad hoc habebat, et

ad unumquodque illorum xii. boves. Sex vel vii. heb-

domadaruni iter erat eundi et redeundi, nam juxta

Salopesberiam transire oportuit.

De^ Operibus Faritii Abbatis, et maxime de Ecclesia.^

Hsec sunt quse domnus Faritius* ecclesias contulit

:

ecclesiam scilicet sancti Martini de Oxeneford, et ec-

clesiam de Mercham, ecclesiam de Offentuna, ecclesiam

de Witteham, ecclesiam de Cudesduna, ecclesiam de

Niweliam.

' iiii.'\ Written on an erasure.

2 De.} The MS. C. ix. here

resumes the narrative. See p. 146,

note -

^ De eccknia.'] Instead

of this rubric, C. ix. reads thus :

" Hscc sunt qutc abbas F. contulit

ad singula oflBcia inonasteriL"

^ domnus Faritius'] domnus abbas

Faritius.
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De Ornamentis Ucclesice.

Haec etiam contulit ad ornatum ecclesise. Duoa.D. iioo

brachia polita argento et lapidibus. Scrinium par- Z^ff^'

vulum argenteum. Textum unum. Calices v. Pa- church

tenam imam sine calice, ampullam miam argenteam
"re^euted^

et deauratam. Turibula iii., unmn argenteum et duo by him, &c.

de cupro deam-ato. Duas acerras argenteas. Duo paria

bacinorum de argento, vasculum^ unum in modum
patente, in quo hostise deferuntur in refectorio pro

Communione Sancta. Imaginem Sanctfe Marias. Ca-

sulas iii. Stolas iii. sine fanonibus, et unam cum
fanone, politam am'ifrixo. Albas iii. de serico, cum
imo tantum superhumerali, et alias albas lineas pallio

pollitas X. Dalmaticas iiii. Tunicas iii. Cappas xxix.

De his xvi. cum tassulis, reKquse^ sunt adhuc sine eis.

Pallia parva ante altaria ii. et pallia per ecclesiam

pendentia xiiii. Cortinas vii. Tapetia vi. Dossalia vi.

Banchalia^ in festis per chorum dependentia xi., et

imum ad supersedendum. Duo paria candelabrorum de

argento, et unum magnum vii. bracbiorum. Signa ad

pulsandum duo majora, et tria minora. Pixidem de

argento, ad eucharistiam. Dedit* etiam ii. magna dos-

saria qufe pendent in clioro, in prsecipuis festivita-

tibus, unum de x. virginibus, altei-um de historia Job.

' vasculum^ asculum. MSS. -word "Job,"' at the end of the

-reliqucE] reliqui MSS. paragraph, is wi-itten upon an
* Banchaliu'] C. ix. Inchalia, B. erasure in B. vi., having been

vi.—the fault in B. vi. arising partly carried into the text from a note

from the carelessness of the ru-

bricator in omitting the initial letter.

* Dedit.~\ The passage -which

here begins and concludes with the

originally scrawled on the bottom

margin of the page. It does not

occur in C. ix.
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De Camera''' Monachorum.

A'?o\^^°^ ^fl ministerium camerse addidit villain quse vocatur
— I 1 35.

,

Ofhisac- Civelea, excepto^ xxxii. solidis, qiii^ pertinent ad co-
quisrtions

q^ii^.j^j^ monachorum ; et de aliis redditibus quos* ipse

of the mo- adquisivit, Ix. solidos. Pr?edicti denarii inde red-
nastery.

duntur, de Faincota, id est de terra Adelinte^ de Ivri

xxx. solidi, de terra Henrici de Albinio xxv. solidi,

de Agelunardo de Colebroc v. solidi.

De Eleemosyna.

Ad ministerium eleemosynre addidit vi. solidos, qui^

redduntur de terra Alfrici de Boteleia apud Oxene-

ford foris burgnm. Hanc terram filius ejusdem Al-

frici, nomine vElluuinus/ clamavit quietam abbati

Faritio et ecclesi?e in perpetvium. Dedit etiam unum
raolendinum quod vocatur Henora, et duas partes

decimse de Niweliam, de dominio, et v. liidas apud

Wrda, quietas ab omni placito vel servitio, et terram

quam dedit Hugo filius Ricardi pro anima patris siu,

reddentem xv. solidos.

De Refedovio.

Ad ministerium refectorii, decimam de Cestretuna

appreciatam viii. solidis.

' camera'\ caniacra.

^ excepto] exceptis (?). But sec

the Glossary.

' qui'\ qusD. MSS.

' 7«o,s] quas. !MSS.

' Addince'\ Athelinsc.

" (7«/] qiuc MSS.
' yElluuiiiua'} jEiluuiuus.
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Ad Parcameimm.^

Ad parcamenum^ emendum pro librorum ecclesiae -A..D. 1 1 oo

renovatione, concessit decimam de Dumeltuna, qupe

valet per ammm xxx. solidos.

De Anniversarlo Ahhatis Faritli.

Die quo primum in capitulo novo conventus con-

cessum accepervmt, pr?edictus abbas Faritius xxvii.

solidonim redditus, quos sua industria in Oxeneforda

urbe adquisivit, in caritatis largitione eidem con-

ventui obtulit, de terra scilicet Ro^'erii Maledocti xv.

solidos, et Petri ^ quondam vicecomitis ix. solidos
;

de Dermanni vero iii. solidos ; et celerariis prsEcepit

ut omni anno, ad memoriam hujus rei et temporis, ex

hac donatione conventui ubertim servirent, ut et prse-

sentibus et posteris sui laboris executio fieret largi-

tatis fraternse recompensatio, Yerum quia nemo suae

novit vitre terminum, idem pater, pro se sollicitus,

fratres hortatus est, ut suum post obitum in anni-

versarii sui die"* lifec eadem transmutaretur caritas

;

" Quia consideratis," ait, " in prsedecessoribus meis

" anniversariis, ad usus vestros et ad eorum memoriam,
" nihil liujusmodi hactenus fuisse delegatum. Vos
" proinde ^ exoro mei memores existere, cum ad id

" temporis perventum fuerit."

' Ad rarcame»um.'\ This title

does not occur in C. ix.

' parcamenuni] pergamenum.
' et Petri] et de Petri.

' r//e] diem (?)
^ Vos proinde.'} Between these

two words an erasure occurs in

C. ix.
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De Domo hifirraorum.

A.D. 1100 Quia infirmi fratres et qui opus habebant minui
-1135. sanguine, igne carebant, idem abbas Faritius consensu

totius capituli concessit omnes redditus eis mansionum

subnotatarum, quas in Oxenefordia ipsemet emerat

;

quatenus, cum necessarium foret, ignis exhibitio domui

infirmorum prsesto adesset. Et hoc concessit pro suae

animse redemptione, et infirmorum compassione, et

quicumque hoc irritum faceret anathematizavit.

Hse sunt illae mansiones cum redditibus.

Terra Wlfwi piscatoris, v. solidos et viii. denarios.

Terra Rualdi, v. solidos et ii. denarios.

Terra Dermanni presbyteri, vii. solidos et ii. denarios.

Terra Colemanni, viii. solidos.

Terra Eadwini monetarii, et fratris Ejus, v. solidos.

Deo itaque alienus et regno Ejus exsors^ in perpe-

tuum habeatur, qui collatum hoc beneficium infirmis

auferat.

De ExcoTYimunicatione.

Ex quo igitur vir venerabilis (de quo plura jam
diximus,) abbas Faritius huic ecclesise jui'e abbatis

pnTefuit, multis et diversis rebus eam sua industria

decoravit. Quae cum fratres sibi in Christo subjecti

cernerent, atque negligentias quorumdam ejus ante-

cessorum coram mentis oculis ponendo, nequitias futu-

rorum pastorum, si (quod absit,) boni non fuerint, valde

pertimescerent, crebro supplicabant eum ut gravissi-

mam in eos maledictionem vibraret, quorum actu vel

consilio istinc auferentur, quae huic ipse^ ecclesite pro-

exsors'] exors. MSS. |
* huic ipse] ipse huic.
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curavit. Quorum preces benigne amplectens, ex aucto- A.D. iioo

ritate Sanctse et Individuse Trinitatis, ac invocatione
~

Beatre Dei Genitricis et perpetuse Virginis Marise,

necnon omnium electorum Dei, excommunieavit per-

petuo et setpestravit a consortio cunctorum fidelium

omnes qui violenter sive fraudulenter aut quocumque

molimine abstulerint aliquid post ^ obiturn ejus, de

rebus quas ipse vel eum diligentes quoad vixit isti

ecclesise contulerunt, nisi publica satisfactione et resti-

tutione poenituerint ; his tribus conditionibus exceptis,

captivorum redemptione, et teril^m hujus ecclesise, ac

famis necessitate. Hfec fecit abbas Faritius et haec

scribere jussit, ne posteri se de ignorantia excusent

;

constringens et eos maledictione perpetua qui ea arro-

ganter vel fraudulenter aboleverint.

De Reliquiis hujus Ecclesice.

Nomina sanctorum^ subscripta reUquiarum sunt in

Abbendonensi ecclesia, perscrutatarum a pise memoriae

Faritio abbate, una cum senioribus ejusdem ecclesise^

sub anno^ Incarnationis Clu*isti M.c^xvi.

De sudario Domini nostri Jhesu Clu'isti, et de cruce

Ejus. Particula clavi crucifixionis Ejus, e^ mensa Ejus,

et de sepulchro Ejus.^

' pnst.^ In B. vi. " post " is

added with a style, but it occurs

in the text of C. ix. The former

MS. reads " aliquid quod post

obitum ejus;" but in C. ix. the word
" quod " is omitted, and rightly.

* sanctorum.'] So both MSS.
' ejtisdem ecclesice'] ecclesisc ejus-

dem.

* anno.] Omitted in C. ix., and

added above the line in B. vi.

* e] de.

" IJjus.] Then, in C. ix., follows

the rubric, " De vestimentis Sanctse

Maria;." In B. vi. the reading (in

black ink) is, " De vestimentis

Matris Dei," and that has been

subsequently expuncted.
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De Apostolis.

-1135^^^^ De ossibus sancti Joliamiis Baptistse.

De barba Sancti Petri Apostoli.

De cruce ejus, et de vestimentis ejus, et Pauli

Apostoli similiter.

Os et dens de Sancto Andrea Apostolo, et de cruce

ejus.

Os de Sancto Jacobo, fratre Domini, et de vesti-

mentis ejus. *

Os de Sancto Bartholomeo ' Apostolo.

De Martyrihus.

Os de Sancto Stepbano protomartyre, et de stola et

dalmatica ejus, et de capillis ejus, et de lapidibus luide

lapidatus est.

De Sancto Vincentio brachium et hanca, et pars

spatulse, et costa ejus.

De Sancto Laurentio, levita et martyre digitus, et

pars costfB ejus.

De Sancto Victore martyre, brachium ejus, et costa

integra, et pars alterius costfe, et alia plura ossa.

Digitus et dens Sancti Sebastiani martyris.

Pars minoris ossis bracliii de Sancto Dionysio, et

digitus ejus.

Dens et digitus Sancti Georgii.

De capite Sancti Pancraci - martyris.^

De brachio Sancti Firmini martyris.'*

' Bartholomeo] Barthomaco.

- Pancraci'] I'ancratii.

^ viartyris.] C. ix. here adds,

" et de osse ejus."

* De brachio Sancti Firmini

martyris.'] Copied into the text

of B. vi. upon revision, attention

having been drawn to its omission

by a marginal note. The sentence

occurs in the text of C. ix.
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Digitus Sancti Ypoliti martyi'is. ^^- hoo

Dens Sancti Eusebii martyris, cujus memoria est

xix. kalendas Septembris [14 Aug.]

Ossa de Innocentibus.

De eainisia Sancti Eadmundi, regis et martyris, san-

guinolenta, quam vestitam habuit hora passionis ejus,

et de ligneo ejus sarcophago, et de theca pulvinaris

ejus, et de dolaturis de buxu unde plenum fuit.

De Sancto Eaduuardo pars plurima.

De liis Sanctis martyribus ; Johannis et Pauli, Ti-

burtii, Valeriani, Cosmje et Damiani, Fabiani, Simplicii,

Nerei et Acliillei, Symphoriani, Ciriaci, Sixti, episcopi

et martyris, Cluistophori, Bonefacii, Leodegarii, Eus-

tacliii.

De Sancto Cedda} De Confessorihus.

De Sancto Cedda,^ episcopo et confessore, caput, et

maxilla, et brachium cum aliis ossibus.

De Sancto Aldelmo,^ episcopo et confessore, de capite

ejus, et dens, et pars scapulae, et integra hanca ejus.

De Sancto Adeluuoldo, spatula integra, et brachium

et digitus, et de capillis ejus.

Brachium Sancti Johannis Crysostomi.

De costa et ahis ossibus Sancti Bertini abbatis.

De barba Sancti Chutberti.'*

De costa Sancti Audoeni.

De his^ confessorihus ossa.

De manu Sancti Martini, Nicholai, Silvestri, Gregorii,

Benedicti, Mauri abbatis, Germani episcopi, Augustini,

Ambrosii, Medardi, Vedasti, et Amandi, Gaugerici,

' De Sancto Cedda.'] Omitted in

C. ix.

' Cedda] Ceadda.

' Aldelmo] Abdelmo.
* ChutberW] Cutberti.

' his] hiis.
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A.D. 1100 Winwaloe, Wandregisili, Wilfridi, Columbani, Samsonis,
-1135 . ..

» '
' '

Hilarii.

Costa Sancti Suuitliuni, Birini, Maclmti, Sulpicii,

Guthlaci, Caurentini, Judoci, ^gidii, Leonard!, Antonii,

Macharii, Columkiliife.^

Digitus Macloe confessoris.^

De Virginibus.

De capillis Sanctfe Marine Magdaleiife.

De capite Sanct?e CecilifB, et digitus ejus.

De capillis Sanctte Lucias.

Duo brachia et maxilla cum dentibus Sanct?e Bal-

tildis.

De ossibus istarum virginum, Agathse, Agnetis, Mar-

garitse, Anastasise, Barbarse, Genovefse, Eadburg?e,

Gratianse ; et de vestimentis Sanctse Brigidfe, Rade-

gundis, Juliance, Victori?e.

De Morte pice memoricG domoii Faritii Ahhatis.

Of the Cum igitur, hujus viri venerandi Faritii laudabili

Ahh^
^^ industria, opes istius ecclesise multiplicatre de die in

Faricius. diem augmentarentur, decidit in segritudinem, qua ex

luce subtractus, a laboribus suis beato fine quievit,

xvii. videlicet regiminis sui anno, vii. kalendas Martii

[23 Feb.]. Post cujus discessum, omnes res sive red-

ditus hujus ecclesise mox describuntur, ac^ trecentis

libris fisco i-egali per singulos annos deputatis. Reli-